СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 /пятая сессия второго созыва/

28.03.2018  № 1

 с. Сереброполь

О работе администрации Серебропольского сельсовета в 2017 году

              Заслушав в соответствии со статьей 31 Устава муниципального

образования Серебропольский сельский Совет, отчет о работе администрации

за 2017 год, Серебропольский сельский  Совет депутатов отмечает, что

администрацией проделана определенная работа по реализации Федерального

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации». Администрацией сельсовета

принимались меры по решению задач социально-экономического развития,

сохранению социальной стабильности и повышению эффективности

расходования бюджетных средст.

              Предприняты усилия по снижению финансовых затрат на содержание

объектов социальной сферы в селах сельсовета, решались вопросы сохранения

и укрепления материальной базы учреждений социальной сферы, социальной

защиты населения сельсовета, благоустройства территории. Важная роль

отводится администрацией сельсовета сфере культуры и спорта. Созданы

условия для библиотечного обслуживания населения, а также для организации

досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры. Ведется

работа общественных организаций.

             Администрация сельсовета своевременно предоставляла отчеты и

иную информацию, связанную с осуществлением своих полномочий.

В соответствии с  вышеизложенным, сельский Совет депутатов решил:

1.  Отчет о работе администрации за 2017 год принять к сведению.

2. Администрации сельсовета:

-  эффективно использовать финансовые, экономические, организационные и

кадровые ресурсы для комплексного социально-экономического развития

территории;

- активизировать работу по предупреждению правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних и  в сфере нелегальной торговли спиртными

напитками;

- вести разъяснительную работу среди населения по увеличению ЛПХ;

- продолжить работу по созданию и совершенствованию условий,

организации досуга населения, развития спорта, творческого потенциала  и

формирования здорового образа жизни.

3. Поручить администрации сельсовета обобщить критические замечания и

предложения, высказанные на сессии сельского Совета депутатов, разработать

мероприятия по их реализации, информировать депутатов об их выполнении

до 01.07.2018 года.

4. Контроль за выпонением настоящего решения возложить на постоянные

комиссии Серебропольского сельского Совета депутатов.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                               С.В. Абрашкина